
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

Zarządzenie Nr 157/2025/2026 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 15 grudnia 2025 roku 

w sprawie utworzenia  

Studiów Podyplomowych Sztuczna Inteligencja w Edukacji Językowej 
 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1571 z późn. zm.) zarządza się, co 

następuje: 
 

§ 1 

W Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu tworzy się Studia Podyplomowe Sztuczna 

Inteligencja w Edukacji Językowej, zwane dalej Studiami. 

 

§ 2 

1. Celem Studiów jest przygotowanie nauczycieli i edukatorów językowych do świadomego, 

odpowiedzialnego i efektywnego wykorzystywania narzędzi sztucznej inteligencji w pracy 

dydaktycznej i organizacyjnej. 

2. Absolwent Studiów będzie potrafił zastosować sztuczną inteligencję do wspierania procesów 

nauczania języków obcych i doskonalenia własnych kompetencji cyfrowych. 

3. Absolwent Studiów będzie również: 

− przygotowany do planowania, wdrażania i ewaluowania działań dydaktycznych 

z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji w edukacji językowej, w tym generatywnej 

sztucznej inteligencji, tłumaczenia maszynowego, rozpoznawania mowy, syntezy mowy; 

− potrafił świadomie i krytycznie dobierać oraz wykorzystywać dostępne narzędzia i platformy 

edukacyjne wspierane przez sztuczną inteligencję, projektując materiały i strategie 

dydaktyczne dostosowane do różnorodnych potrzeb uczących się, w tym osób 

z niepełnosprawnościami lub o odmiennych stylach uczenia się; 

− znał aspekty etyczne, prawne i społeczne związane z wykorzystaniem sztucznej inteligencji 

w edukacji - z uwzględnieniem zagrożeń takich jak uprzedzenia algorytmiczne, halucynacje 

modeli językowych czy nadużycia w kontekście danych osobowych i praw autorskich; 

− przygotowany do pełnienia roli nauczyciela lub lektora wykorzystującego narzędzia 

sztucznej inteligencji w praktyce dydaktycznej oraz do wspierania współpracowników 

w zakresie podstawowych zastosowań sztucznej inteligencji w edukacji językowej; 

− potrafił współpracować w interdyscyplinarnych zespołach projektowych i badawczych jako 

członek działań wdrożeniowych i szkoleniowych; 

− rozumiał znaczenie dostępności i projektowania uniwersalnego w kontekście tworzenia 

materiałów edukacyjnych z użyciem sztucznej inteligencji i będzie potrafił/a dostosować 

treści do zróżnicowanych grup odbiorców; 

− posiadał rozwinięte kompetencje społeczne, refleksyjność i gotowość do krytycznej analizy 

zmian technologicznych wpływających na edukację, język i kulturę komunikacji;  

− umiał wspierać integrację społeczną i cyfrową uczniów, dbając o etyczne standardy 

dydaktyki. 



2 

 

 

§ 3 

1. Studia skierowane są do nauczycieli języków obcych, lektorów akademickich, trenerów 

językowych oraz osób pracujących w sektorze edukacji - zarówno publicznym, jak i prywatnym 

- które chcą rozwijać swoje kompetencje w zakresie wykorzystania sztucznej inteligencji 

w nauczaniu języków obcych, w tym w kontekście edukacji formalnej, nieformalnej 

i komercyjnej. 

2. Na Studia mogą być przyjęci kandydaci posiadający: 

− dyplom ukończenia studiów pierwszego i/lub drugiego stopnia lub dyplom ukończenia 
jednolitych studiów magisterskich, z których co najmniej jeden z posiadanych dyplomów 
musi dotyczyć kierunku filologicznego (np. filologia angielska, niemiecka, romańska, 
lingwistyka stosowana lub kierunki pokrewne o profilu językowym), 

− znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2, umożliwiającą korzystanie 
z literatury i narzędzi cyfrowych wykorzystywanych w programie Studiów. 

 

§ 4 

Rekrutacja na Studia będzie odbywała się na podstawie kolejności zgłoszeń do wypełnienia limitu 

miejsc. 

 

§ 5 

Zajęcia prowadzone będą w systemie 2-semestralnym, zgodnie z programem Studiów ustalonym 

przez Senat UAM. 

 

§ 6 

Pracą Studiów kieruje nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora 

powołany przez Rektora. 

 

§ 7 

Sposób dokumentowania realizacji Studiów określa Regulamin studiów podyplomowych UAM. 

 

§ 8 

Absolwenci Studiów otrzymają świadectwo ukończenia Studiów Podyplomowych Sztuczna 

Inteligencja w Edukacji Językowej. 

 

§ 9 

Studia, o których mowa w § 1, prowadzone będą od roku akademickiego 2025/2026. 

 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

REKTOR 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


